
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

28.12.2023                                                   г. Симферополь                                                № 1166 

 

  Об итогах муниципального этапа Республиканского заочного конкурса  

работ юных фотолюбителей «Крым - полуостров мечты»  

 

Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района от 31.10.2023г. 

№ 943 «О проведении муниципального этапа Республиканского заочного конкурса работ юных 

фотолюбителей «Крым - полуостров мечты» (далее - Конкурс) с целью выявления, поддержки, 

привлечения талантливой молодежи, создания условий для формирования интереса к 

познавательной и творческой деятельности, а также развития фото мастерства среди обучающихся                              

с 07 по 15 декабря 2023 года на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» проведен муниципальный этап 

Республиканского заочного конкурса работ юных фотолюбителей «Крым – полуостров мечты». 

Конкурс проводился по номинациям: портрет; жанровая фотография; фотосерия; пейзаж; 

натюрморт; архитектура и интерьер; в мире животных (анималистика); макро; эксперимент; 

экологическое фото в возрастных категориях: 

- младшая группа (7-10 лет); 

- средняя группа (11-13 лет); 

- старшая группа (14-17 лет)  

Рассматривая работы участников, жюри Конкурса оценивало: композицию кадра, качество 

и грамотность исполнения снимка, оригинальность замысла фотографии и степень 

эмоционального воздействия на зрителя. 

В конкурсе приняло участие 243 учащихся (160 работ) из 24 МБОУ района (из них 15 

обучающихся ТО МБОУ ДО «ЦДЮТ»).  

Необходимо отметить, что предоставили интересные фотоработы обучающиеся, которые 

занимаются в творческих объединениях МБОУ ДО «ЦДЮТ» и школах района: МБОУ 

«Заречненская школа им. 126 ОГББО», МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3», МБОУ 

«Широковская школа», МБОУ «Новоандреевская школа им. В.А. Осипова», МБОУ «Кубанская 

школа им. С.П. Королёва», МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского», МБОУ 

«Донская школа им. В.П. Давиденко», МБОУ «Родниковская школа-гимназия», МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка», МБОУ «Чайкинская школа», МБОУ 

«Партизанская школа им. А.П. Богданова». 

Допускают ошибки в заполнении заявки (не расшифрованы имя и отчество руководителя 

работы, не указана должность педагога): МБОУ «Молодёжненская школа №2», Клёновская 

основная школа»,  МБОУ «Залесская школа», МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.                   

К.Д. Ушинского», МБОУ «Родниковская школа-гимназия», 

Некорректно подписаны или совсем не подписаны распечатанные фотографии и файлы в 

электронном варианте: МБОУ «Краснозорькинская начальная школа», МБОУ «Клёновская 

основная школа». 

Не весь пакет документов прислан в электронном виде: МБОУ «Трудовская школа» (нет 

Согласий на обработку персональных данных); МБОУ «Константиновская школа» и МБОУ 

«Клёновская основная школа» (не прислали Заявку в формате Word). 

Формат распечатанных фоторабот не соответствует требованиям Положения, плохое 

качество распечатанных фоторабот, изображение обрезано или не поместилось в распечатанное 

фото: МБОУ «Краснозорькинская начальная школа», МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия 



им. К.Д. Ушинского», МБОУ «Скворцовская школа», МБОУ «Родниковская школа-гимназия», 

МБОУ «Залесская школа». Фотоматериалы распечатаны с рамкой, что не соответствует 

Положению о конкурсе: МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2», МБОУ «Трёхпрудненская 

школа-гимназия им. К.Д. Ушинского».  

Количество присланных фоторабот не соответствует указанному в заявке: МБОУ 

«Краснозорькинская начальная школа» (в заявке - 4, привезли - 3), МБОУ «Скворцовская школа» 

(в заявке - 3, привезли – 2). 

По итогам решения жюри   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Республиканского заочного 

конкурса работ юных фотолюбителей «Крым - полуостров мечты» и наградить грамотами 

управления образования обучающихся по следующим номинациям: 

 1.1.  в номинации «Пейзаж»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Закат на море», автор: Кириакиди Георгий, учащийся 1 класса МБОУ 

«Заречненская школа им. 126 ОГББО» (рук. Яковлева М.В.); 

за 1 место – фоторабота «Краски крымского заката», автор: Щеколдина Мария, учащаяся 3 класса 

МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (рук. Шеина НН, учитель начальных классов); 

за 2 место – фоторабота «Заход солнца на родных просторах», автор: Куценко Семен, учащийся 4 

класса МБОУ «Константиновская школа» (рук. Семенова Л.Г., учитель начальных классов); 

за 2 место - фоторабота «Секреты Крымской красоты», автор: Гребенюк Михаил, учащийся 3 

класса МБОУ «Маленская школа» (рук. Абильзатова А.Ф., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦДЮТ»); 

за 3 место – фоторабота «Лебединое озеро», автор: Факидов Эмир, учащийся 1 класса МБОУ 

«Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (рук. Факидова Э.С., педагог-организатор); 

 - возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Утреннее море», автор: Музыка Кира, учащаяся 6 класса МБОУ 

«Заречненская школа им. 126 ОГББО» (рук. Яковлева М.В.); 

за 1 место – фоторабота «Могущество Карадага», автор: Бакунин Игорь, учащийся 7 класса МБОУ 

«Донская школа им. В.П. Давиденко» (рук. Бакунина О.Ю., педагог-психолог); 

за 2 место – фоторабота «Яркие краски крымской осени», автор: Принцев Руслан, учащийся 7 

класса МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Головко Л.И., учитель русского языка и 

литературы); 

за 3 место – фоторабота «Девичье озеро (Мангуп)», автор: Карелина Мирослава, учащаяся 5 

класса МБОУ «Трудовская школа» (рук. Нороян Ю.А., классный руководитель); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «На закате», автор: Будь Владислава, учащаяся 9 класса МБОУ 

«Заречненская школа им. 126 ОГББО» (рук. Загоруля Н.В.); 

за 1 место – фоторабота «Шедевр природы», автор: Кравец Дарья, учащаяся 9 класса МБОУ 

«Новоандреевская школа им. В.А. Осипова» (рук. Кравец Л.Н., учитель истории); 

за 2 место - фоторабота «Ак-Кая», автор: Тюктяев Александр, учащийся 11 класса МБОУ 

«Чайкинская школа» (рук. Плохотник Л.С., учитель географии); 

за 3 место – фоторабота «Немного неба на земле», автор: Литвинчук Анна, учащаяся 11 класса 

МБОУ «Широковская школа» (рук. Крылова С.В., педагог дополнительного образования МБОУ 

ДО «ЦДЮТ»); 

за 3 место – фоторабота «Летние закаты», автор: Иркитова Ярослава, учащаяся 9 класса МБОУ 

«Кленовская основная школа» (рук. Иркитова Н.С., учитель английского языка);  

1.2. в номинации «Портрет»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Зеркало души», автор: Мустафаева Айше, учащаяся 3 класса МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Ибрагимова А.С.., классный 

руководитель); 



за 2 место – фоторабота «Душенька», автор: Сеферова Эсана, учащаяся 1 класса МБОУ 

«Трёхпрудненская школа-гимназия им. К.Д Ушинского» (рук. Бекирова Э.Б., учитель начальных 

классов);  

за 3 место – фоторабота «Любовь моя, Крым!», автор: Гревцова Дарина, учащаяся 3 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Селезнёва А.В., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦДЮТ»); 

- возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Мой папа-герой! (память о погибшем в СВО)», автор: Асеева-Земцова 

Владислава, учащаяся 5 класса МБОУ «Укромновская школа» (рук. Абильзатова А.Ф., педагог 

дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ»); 

за 2 место – фоторабота «Девушка-весна», автор: Тарасенко Максим, учащийся 6 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Селезнёва А.В., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦДЮТ»); 

за 2 место – фоторабота «Букет», автор: Шистерова Ульяна, учащаяся 5 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №3» (рук. Горелова Т.А., учитель изобразительного искусства); 

за 3 место – фоторабота «Навстречу прекрасному», автор: Воринка Дарья, учащаяся МБОУ 

«Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.» (рук. Воринка Н.А., педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО «ЦДЮТ»); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «Зеркало», автор: Новицкий Максим, учащийся 10 класса МБОУ 

«Заречненская школа им. 126 ОГББО» (рук. Загоруля Н.В.); 

за 2 место – фоторабота «Как прекрасен этот мир!», автор: Чичкин Никита, учащийся 11 класса, 

МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Ильиных Т.В., учитель химии); 

за 2 место – фоторабота «На закате», автор: Усов Игнатий, учащийся 11 класса МБОУ 

«Молодёжненская школа №2» (рук. Усова О.В., учитель ОБЖ); 

за 3 место – фоторабота «Оранжевое лето», автор: Куртбединова Адиле, учащаяся 8 класса МБОУ 

«Залесская школа» (рук. Мажейкина О.А., учитель русского языка и литературы); 

за 3 место – фоторабота «Ледяного блюдца блеск станет радостью для всех, и надев свои коньки, 

нарезают все круги», автор: Белоус Ирина, учащаяся 8 класса МБОУ «Новоандреевская школа им. 

В.А. Осипова» (рук. Белоус И.В., учитель географии); 

1.3. в номинации «Натюрморт»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Весенний букет», автор: Зобова Мария, учащаяся 2 класса МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Крылова С.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

за 2 место – фоторабота «Добрые руки», автор: Эсатов Рустем, учащийся 5 класса МБОУ 

«Укромновская школа» (рук. Абильзатова А.Ф., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

- возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Слово…», автор: Хушави Мухамад, учащийся 5 класса МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Османова Я.И., учитель русского языка и 

литературы); 

за 3 место – фоторабота «Красота-это мудрость», автор: Поваляева Маргарита, учащаяся 8 класса 

МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Гоц Я.И., советник директора по 

воспитанию); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «Дары моря», автор: Поплавская Елизавета, учащаяся 8 класса МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.» (рук. Гоц Я.И., педагог-организатор); 

1.4. в номинации «Архитектура и искусство»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Старыми улочками», автор: Усеинов Селим, учащийся 3 класса МБОУ 

«Родниковская школа-гимназия» (рук. Мемет-Эминова  Д.Д., учитель русского языка и 

литературы); 



за 2 место – фоторабота «Работа над мозаикой», автор: Патретный Петр, учащаяся 5 класса МБОУ 

«Заречненская школа имени 126 ОГББО» (рук. Тисняк М.Н., учитель географии); 

за 3 место - фоторабота «Массандровский дворец», автор: Кушнер Анна, учащаяся 3 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Селезнёва А.В., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦДЮТ»); 

- возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Портал в искусство», автор: Панасенко София, учащаяся 6 класса МБОУ 

«Заречненская школа» (рук. Загоруля Н.В., учитель изобразительного искусства);  

за 3 место – фоторабота «Евпатория», автор: Чёрный Данил, учащийся 5 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Черенкова-Дорош К.А., учитель математики); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «Весна на улице», автор: Степанова Марина, учащаяся 10 класса МБОУ 

«Заречненская школа имени 126 ОГББО» (рук. Загоруля Н.В., учитель изобразительного 

искусства); 

за 3 место – фоторабота «Из глубины веков», автор: Панова Варвара, учащаяся 9 класса МБОУ 

«Новоандреевская школа им. В.А. Осипова» (рук. Савчук Т.Г., учитель биологии); 

1.5. в номинации «В мире животных»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Нежданный гость», автор: Зотов Александр, учащийся 4 класса МБОУ 

«Гвардейская школа №1» (рук. Кива Л.В., учитель начальных классов); 

за 2 место – фоторабота «Верные друзья», автор: Гревцова Дарина, учащаяся 3 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Селезнёва А.В., педагог дополнительного образования 

МБОУ ДО «ЦДЮТ»); 

за 2 место – фоторабота «Паучок по имени Оса», автор: Чужаков Александр, учащийся 2 класса 

МБОУ «Заречненская школа имени 126 ОГББО» (рук. Загоруля Н.В., учитель изобразительного 

искусства); 

за 3 место – фоторабота «Красноухая черепаха», автор: Кузнецова Мая, учащаяся 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

класса МБОУ «Чайкинская школа» (рук. Плохотник Л.С., учитель географии); 

- возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Лисьи тропы Демерджи», автор: Иванина Анна, учащийся 6 класса 

МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королёва» (рук. Бакунина О.Ю., педагог-психолог); 

за 2 место – фоторабота «Всегда на чеку», автор: Шистерова Ульяна, учащаяся 5 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №3» (рук. Горелова Т.А., учитель изобразительного искусства); 

за 2 место – фоторабота «Мои уточки», автор: Степанов Иван, учащийся 6 класса МБОУ 

«Заречненская школа имени 126 ОГББО» (рук. Загоруля Н.В., учитель изобразительного 

искусства); 

за 3 место – фоторабота «Мой верный дружок Белый Бим Чёрное ухо», автор: Мустафаев Аким, 

учащийся 6 класса МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Гоц Я.И., 

советник директора по воспитанию); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «Милашки», автор: Король София, учащаяся 8 класса МБОУ 

«Заречненская школа имени 126 ОГББО» (рук. Загоруля Н.В., учитель изобразительного 

искусства); 

1.6. в номинации «Жанровое фото»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Отдых в мае», автор: Калугин Кирилл, учащийся 2 класса МБОУ 

«Новоандреевская школа им. В.А. Осипова» (рук. Калугина И.Б., директор); 

за 2 место –– фоторабота «Путешествуем…», автор: Ахпаров Савва, учащаяся 5 класса МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Тисняк М.Н., учитель географии);  

за 3 место – фоторабота «Каменный сад», автор: Кравец Полина, учащаяся 4 класса МБОУ 

«Новоандреевская школа им. В.А. Осипова» (рук. Кравец Л.Н., учитель истории); 

- возрастная категория 11-13 лет: 



за 1 место – фоторабота «Дыхание осени», автор: Жерновская Кира, учащаяся 8 класса МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Гоц Я.И., советник директора по 

воспитанию);  

за 1 место - фоторабота «Унесённое ветром», автор: Дубровина Екатерина, учащаяся 5 класса 

МБОУ «Залесская школа» (рук. Аблязова Э.Э., учитель технологии); 

за 2 место – фоторабота «Знакомство с морем», автор: Герасимов Илья, учащийся 6 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №3» (рук. Горелова Т.А., учитель изобразительного искусства); 

за 3 место – фоторабота «Первый раз в кадетский класс», автор: Терещенко Анастасия, учащаяся 5 

класса МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (рук. Терещенко Я.Б., педагог 

дополнительного образования); 

за 3 место – фоторабота «В гостях у Д.И. Фонвизина», автор: Абдурашитов Тимур, учащийся 9 

класса МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Османова Д.С., учитель 

русского языка и литературы);  

1.7 в номинации «Макросъемка»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Смелая красавица», автор: Юсифова Валерия, учащаяся 3 класса МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Крылова С.В., педагог дополнительного образования МБОУ ДО 

«ЦДЮТ»); 

за 2 место – фоторабота «Ох, нелегкая эта работа…», автор: Соловьёв Андрей, учащийся 4 класса 

МБОУ «Залесская школа» (рук. Соловьёва И.М., учитель математики); 

за 3 место – фоторабота «Очаровательная колючка», автор: Меметов Мемет, учащаяся 1 класса 

МБОУ «Трёхпрудненская школа им. К.Д. Ушинского» (рук. Бекирова Э.Б., учитель начальных 

классов); 

- возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Чудо-хризантема», автор: Корешков Арсений, учащийся 7 класса МБОУ 

«Гвардейская школа–гимназия №2» (рук. Головко Л.И., учитель русского языка и литературы); 

за 1 место – фоторабота «Этот зоркий глаз замечает всё у нас!», автор: Резник Диана, учащаяся 7 

класса МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королёва» (рук. Скуратовская Н.В., учитель географии); 

за 2 место – фоторабота «Воспитание паучат», автор: Бакунин Игорь, учащийся 7 класса МБОУ 

«Донская школа им.  Давиденко В.П.» (рук. Бакунина О.Ю., педагог-психолог); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «Вестница весны», автор: Абдурахманова Элина, учащаяся 8 класса 

МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Гоц Я.И., советник директора по 

воспитанию);   

за 1 место – фоторабота «Весны звоночек!», автор: Андреева Дарья, учащаяся 10 класса МБОУ 

«Кубанская школа им. С.П. Королёва» (рук. Скуратовская Н.В., директор); 

за 2 место – фоторабота «Осенняя свежесть», автор: Якобакий Алина, учащаяся 11 класса МБОУ 

«Чайкинская школа» (рук. Плохотник Л.С., учитель географии); 

за 3 место – фоторабота «Космические пришельцы», автор: Леманов Артём, учащийся 8 класса 

МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (рук. Мамутова З.Б., педагог дополнительного 

образования); 

1.8. в номинации «Экспериментальное фото»: 
- возрастная категория 7-10 лет:  

за 1 место – фоторабота «Оранжевая осень», автор: Тисняк Маргарита, учащаяся 3 класса МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Тисняк М.Н., учитель географии); 

- возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Младшей сестры много не бывает», автор Лихачёва Зоя, учащаяся 5 

класса МБОУ «Партизанская школа им. А.П. Богданова» (рук. Чернавцева Е.В., учитель 

математики); 

за 3 место – фоторабота «Не с чем сравниться нашему Крыму», автор: Корешков Арсений, 

учащийся 7 класса МБОУ «Гвардейская школа–гимназия №2» (рук. Головко Л.И., учитель 

русского языка и литературы); 

- возрастная категория 14-17 лет: 



за 1 место – фоторабота «В гармонии с природой», автор: Иванова Анна, учащаяся 8 класса МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Гоц Я.И., педагог-организатор); 

за 3 место -  фоторабота «Глубина души», автор: Кондрикова Софья, учащаяся 9 класса МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Тисняк М.Н., учитель географии); 

1.9. в номинации «Фотосерия»: 

- возрастная категория 11-13лет:  

за 3 место – фоторабота «Призраки Скельской пещеры», автор: Власов Тимофей, учащийся 7 

класса МБОУ «Молодёжненская школа №2» (рук. Усова О.В., учитель изобразительного 

искусства); 

за 3 место – фоторабота «Мои друзья», автор: Неметулаев Асан, учащийся 7 класса МБОУ 

«Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» (рук. Темеш У.У., учитель музыки); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «В объятиях осени», автор: Абдуллаев Эльдар, учащийся 10 класса МБОУ 

«Гвардейская школа-гимназия №3» (рук. Абдуллаева Л.Л., педагог дополнительного образования); 

за 1 место – фоторабота «После дождя», автор: Пилипенко Илья, учащийся 9 класса МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Тисняк М.Н., учитель географии); 

за 2 место – фоторабота «Южная Демерджи», автор: Ганиев Мемет, учащийся 10 класса МБОУ 

«Трёхпрудненская школа-гимназия им. К.Д. Ушинского» (рук. Меметова Г.С., учитель крымско-

татарского языка и литературы); 

1.10. в номинации «Экологическое фото»: 

- возрастная категория 7-10 лет: 

за 1 место – фоторабота «Плотина на реке Салгир!?», автор: Кадыров Эрнес, учащийся 2 класса 

МБОУ «Маленская школа» (рук. Абильзатова А.Ф., педагог дополнительного образования МБОУ 

ДО «ЦДЮТ»); 

за 2 место – фоторабота «Можжевельник на склоне», автор: Гончаренко Станислав, учащийся 1 

класса МБОУ «Залесская школа» (рук. Гончаренко А.В., учитель начальных классов); 

за 3 место – фоторабота «Лебеди на озере», автор: Гурьков Константин, учащийся 4 класса МБОУ 

«Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.» (рук. Самигулина Е.О., педагог-организатор); 

- возрастная категория 11-13 лет: 

за 1 место – фоторабота «Берегите лес от пожара!», автор: Принцев Руслан, учащийся 7 класса 

МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2» (рук. Головко Л.И., учитель русского языка и 

литературы); 

за 2 место – фоторабота «Хочу летать!», автор: Шадура Полина, учащаяся 7 класса МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Крылова С.В., учитель изобразительного искусства); 

- возрастная категория 14-17 лет: 

за 1 место – фоторабота «Берегите эту красоту!», автор: Ибрагимова Эмине, учащаяся 8 класса 

МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка» (рук. Гоц Я.И., педагог-организатор). 

2. Направить работы победителей муниципального этапа конкурса на Республиканский этап 

заочного конкурса работ юных фотолюбителей «Крым - полуостров мечты»   до 16.01.2024г.      

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г. 

4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Кирияк Т.Н. 

 

 
Начальник управления образования            С.В. Дмитрова 

 

 

 

 
 

 
 

 


